际完成情况，上述 4 名业绩承诺补偿义务人完成了业绩承诺并无需履行补偿义

务。

三、本次解除限售股份股东对上市公司的非经营资金占用、上市公司对该

股东违规担保等情况

截至本意见出具日，本次申请解除限售股份的股东不存在非经营性占用上

市公司资金的情形，也不存在上市公司对上述股东违规提供担保等损害公司利益

的行为。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日：2022 年 7 月 8 日（星期五）。

2、本次解除限售的股份数量为 52,866,555 股，占公司总股本的 11.64%。

3、本次解除股份限售的股东人数共计 4 名，具体情况如下：

股东名称
所持限售股份总

数（股）

本次解除限售股份数

量（股）

本次解除限售

股份占公司无

限售条件股份

的比例

本次解除限

售股份占公

司总股本的

比例

陈茂森（注 1） 27,017,893 27,017,893 10.2257% 5.9503%

浪漫克拉（注 2） 12,229,128 12,229,128 4.6285% 2.6933%

陈曙光（注 3） 7,504,970 7,504,970 2.8405% 1.6529%

爱克拉 6,114,564 6,114,564 2.3142% 1.3466%

合计 52,866,555 52,866,555 20.0089% 11.6430%

注 1：截至 2022 年 5 月 18 日，陈茂森本次申请解除限售的股份中，有 23,300,000 股存

在质押情形，有 4,500,000 股存在冻结情形。因其现任公司副董事长及总裁，待其上述限售

股解禁后，其所持有公司股份总数的 75%仍将依据《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 10 号——股份变动管理》等相关规定继续予以锁定。

注 2：截至 2022 年 5 月 18 日，浪漫克拉本次申请解除限售的股份中，有 6,000,000 股

存在质押情形，不存在冻结情形。

注 3：截至 2022 年 5 月 18 日，陈曙光本次申请解除限售的股份中，有 2,000,000 股现

存在质押情形，不存在冻结情形。

上述 4 名股东互为一致行动人，当减持上述股份时均需遵守中国证监会《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人

员减持股份实施细则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管

理》等相关规定。

五、本次限售股份上市流通前后，公司股本结构的变化情况

股份类型

本次限售股份上市流通前
本次变动数

（股）

本次限售股份上市流通后

数量（股）
占总股本比

例
数量（股）

占总股本比

例

一、有限售条

件流通股/非

流通股

189,845,916 41.8107% -52,866,555 136,979,361 30.1676%

高管锁定股 89,289,799 19.6647% 0 89,289,799 19.6647%

首发后限售

股
100,556,117 22.1459% -52,866,555 47,689,562 10.5029%

二、无限售条

件流通股
264,215,161 58.1893% +52,866,555 317,081,716 69.8324%

三、总股本 454,061,077 - 0 454,061,077 -

注：本次限售股份上市流通前股本结构源自 2022 年 5 月 18 日股本结构表。本次解除限售后的股本结

构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为，爱迪尔本次发行股份购买资产之部分限售股

解除限售的数量、上市流通时间均符合相关法律法规的要求；本次解除限售股份

上市流通的信息披露真实、准确、完整。海通证券对爱迪尔本次 2019 年发行股

份购买资产部分限售股份上市流通的申请无异议。

（此页无正文，为《海通证券股份有限公司关于福建省爱迪尔珠宝实业股份有限

公司发行股份购买资产之部分限售股份上市流通的核查意见》之签署页）

财务顾问主办人签名：

   _______________   _______________

   王行健   卢婷婷

   海通证券股份有限公司

2022 年 6 月 2 日

	海通证券股份有限公司
	关于福建省爱迪尔珠宝实业股份有限公司
	发行股份购买资产之部分限售股份上市流通的核查意见